
PROGRAM KNIHKUPECTVÍ 

13.00 hod.      Ex libris – workshop pro dospělé  
Návštěvníci si během workshopu vyrobí vlastní exlibris za pomoci výtvarné techniky linorytu. 
Při tvorbě se budou moci inspirovat krásnými ex libris ze sbírek Náprstkova muzea.  
Vstupné 80 Kč, nutná rezervace na e-mailu barbora_janu@nm.cz nebo tel. 224 497 511 
14.00 hod.      Koncert čínské hudby, skupina Pražské S´ču  
14.30 hod.      Golem – loutková pohádka pro děti na motivy starých židovských pohádek 
v podání Studia Damúza 
15.00 hod.      Náprstkova láska ke knihám – přednáší Milena Secká  
Přednáška s obrazovou prezentací seznámí posluchače s Náprstkovou zálibou v četbě a 
sbírání knih, které ho provázely celým životem. Byl nejen sběratelem knih, ale také je tvořil, 
distribuoval, prodával i půjčoval. Za svůj život budoval celkem čtyři knihovny, z nichž ta 
poslední a největší se nám dochovala dodnes. 
15.30 hod.      Pohádky z jiných světů – předčítá moderátorka a modelka Lejla Abbasová  
Po předčítání navazuje výtvarná dílna pro děti s tématem Afrika. 
15.45 hod.      Koncert čínské hudby, skupina Pražské S´ču  
16.00 hod.      V sudu vodopádem niagarským: čtěte čechoamerické časopisy online – 
přednáší Michaela Tydlitátová  
Mezi unikátní fondy knihovny Náprstkova muzea patří sbírka krajanských časopisů, novin a 
knih z Evropy a především zámoří. Vojta Náprstek již za svého pobytu v USA inicioval vznik 
krajanských periodik (a první vůbec i vydával) a po návratu do Čech požádal své přátele 
v USA, vydavatele čechoamerických listů a majitele nakladatelství, o pravidelné zásilky 
tiskové produkce právě do nově zřizované knihovny a archivu dnešního Náprstkova muzea. 
Přednáška poukáže na zajímavé aspekty čechoamerického tisku a seznámí s projektem jeho 
záchrany a on-line zpřístupnění. 
16.45 hod.      Má Amerika, scénické herecké čtení povídky Válečná výprava z cyklu 
Severoameričtí Indiáni od J. V. Sládka 
17.30 hod.      Křest knihy – Jen Náprstková, prosím… Neobyčejný život v dobových 
pramenech 
Po zápiscích Josefy Náprstkové, vydaných pod názvem Byl to můj osud… Národním muzeem 
v roce 2014, se nyní dostává čtenářům do rukou komplexní monografie této osobnosti. 
Josefa Náprstková byla chudá služka, která se shodou okolností, přirozenou inteligencí, 
četbou a vlastní pílí stala nejen spolumajitelkou vinopalny U Halánků na Betlémském 
náměstí, ale především spolutvůrkyní Náprstkova muzea v Praze, i když pro veřejnost zůstala 
„jen“ manželkou známého mecenáše. Kmotrou knihy bude herečka Zdenka Procházková, 
která přečte i několik zajímavých úryvků z představované knihy. 
Vstupné na program (kromě workshopu Ex libris) zdarma 
 
PO CELÝ DEN NA NÁVŠTĚVNÍKY NAVÍC ČEKÁ: 

 Soutěž pro děti i dospělé  
Luštění vědomostního kvízu a soutěž o zajímavé publikace 

 Incké uzlové písmo kipu – výtvarná dílna pro děti 
Ve výtvarné dílně si děti budou moci ozdobit záložku do knížky vlastním uzlovým 
zápisem a dozvědět se přitom o nových objevech amerických vědců, kteří se snaží 
takzvané kipu, písmo zaniklé peruánské civilizace a tvůrců záhadného Machu Picchu, 
rozluštit. 

mailto:barbora_janu@nm.cz


 Stánky s knihami 
Publikace z produkce Národního muzea za speciální ceny 
Originální a autorské knihy pro děti z nakladatelství Běžíliška 
Knižní bazar antikvariátu Zeyer a publikace nakladatelství Arbor vitae 

 Africké občerstvení – ochutnávka pravých afrických specialit 
 


